
KB EU POINT

Konference Regionservis
Ústí nad Labem
4 3 20084.3.2008



Obsah

Služby KB EU POINT

Úsporné způsoby financování projektů, granty k úvěrům

Diskuze

2 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008



KB EU POINTKB EU POINT

3 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008



Jak Vám můžeme pomoci?

► Zajistíme komplexní pokrytí projektového cyklu:

dotační průzkum - vyhledání dotačního titulu zdarma

zajištění asistenční pomoci s (1 ) přípravou projektuzajištění asistenční pomoci s (1.) přípravou projektu, 

(2.) žádostí o dotaci, (3.) udržením dotaceindividuální 
konzultace

financování projektu, vystavení úvěrového příslibu

► Poskytneme veškeré informace a servis na nejbližším obchodním místě► Poskytneme veškeré informace a servis na nejbližším obchodním místě 
KB

► Zajistíme podporu regionálních EU specialistů,  u náročných projektů 
možnost využít know-how analytického týmu na centrále KB

► Nabídneme výběr renomovaných poradenských firem dle potřeb klienta

4 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008



V čem se lišíme od konkurence?

Nejlepší dosažitelnost

- Dotační průzkum zdarma na všech obchodních místech KB

- Stejně kvalitní služby i pro malé obce, podniky a podnikatele

- KB EU specialisté ve všech regionech

Nejvyšší flexibilitaNejvyšší flexibilita

- Klient má široký výběr externích poradců, ctíme volbu klienta

Nejdelší zkušenost s financováním na českém trhu

- První nabídka svého druhu na českém trhu (Program PONTE)

- Nejvíce poskytnutých úvěrů podnikům a podnikatelům

- Odborné znalosti soustředěné na specializovaném pracovišti KB EU 
POINT

5 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008

POINT



Úsporné způsoby financování, granty k úvěrůmÚsporné způsoby financování, granty k úvěrům

6 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008



Pozice KB

► Přes 60 % měst a obcí ČR má obchodní vztah s KB

► 52 % měst a obcí ČR považuje KB za svoji hlavní banku*

Nárůst podílu KB o více než 10 % od r. 2004p

► 13 krajů ČR má obchodní vztah s KB► 13 krajů ČR má obchodní vztah s KB

7 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008

*) Zdroj: Výzkum bankovních služeb, Agentura MEDIAN, 05/2007



Program Ponte II

Finanční poradenství a podpora
► Konzultace zaměřené na financování projektup j

► Posouzení finančního plánu

Úvěrové produkty
► Nezávazný nebo závazný příslib úvěru

► Předfinancování dotace

Krátko až střednědobý úvěr na krytí uznatelných nákladů

Překlenutí vzniku nákladů a čerpání dotace

Možnost předfinancování etap revolvingovým úvěrem

► Spolufinancování projektu

S ř ě ž ý ú ě í ý é íStředně až dlouhodobý úvěr na vlastní výdaje nekryté dotací

Zdrojem splácení úvěru jsou vlastní zdroje klienta

Splácení jistin post pně dle splátko ého kalendáře

8 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008

Splácení jistiny postupně dle splátkového kalendáře



Projekty s dotacemi EU

objem

Předfinancování

objem

EUR 24 MEUR 24 M

KofinancováníEUR 13 M

2007 durace2004 2022

9 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008

Klíčovým faktorem je flexibilita. 



Podmínky financování

Podmínky ve smlouvě o úvěru
Předložení uzavřené smlouvy o přijetí dotace event. nájemní 
smlouvy na provozování vybudovaného majetku

Zřízení běžného účtu používaného výhradně pro příjmy a výdaje 
spojené s realizací projektu

Účelové čerpání úvěru prostřednictvím účtu pro financování projektuÚčelové čerpání úvěru prostřednictvím účtu pro financování projektu

Možnost předčasného splacení úvěru

Z jiště í ú ěZajištění úvěru
Vesměs bez zajištění na základě analýzy finanční situace 
municipalitymunicipality

10 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008



Klášterec nad Ohří - „Dostavba a rekonstrukce 
lázeňské zóny v historickém centru města„y „

Celkové náklady projektu: 110 mil. Kč

Finanční krytí:

Fondy EU 82 mil Kč- Fondy EU 82 mil. Kč

- Dotace státu 17 mil. Kč

- Dlouhodobý investiční úvěr KB 11 mil. Kč

Podpis smlouvy: 2005

Úvěr splácen od: 2006

Konečná splatnost: 2020

11 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008

p



Úvěrové programy s grantem

► KB připravila dva zvýhodněné programy financování municipalit s► KB připravila dva zvýhodněné programy financování municipalit s 
podporou EU ve spolupráci s:

E k b k k t k i j (EBRD)Evropskou bankou pro rekonstrukci a rozvoj (EBRD)

Evropskou investiční bankou (EIB)

► Celkový nový objem zvýhodněného úvěrového

fi á í č éh k ál í j kt 20 il €financování určeného pro komunální projekty      20 mil. €

► Pří á d EU i i ál í kli t KB► Přímá podpora EU pro municipální klienty KB

12 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008



Úspěšné příklady

► Obec Bánov: Výstavba sociálních bytů (tendr 05/07)
► Uvěr KB ve výši 340 tis. EUR se platností 10 let 

► Využití dotace na úvěr ze zdrojů EBRD (4%)

► Město Dubňany: Výstavba ZŠ a infrastruktury (tendr 05/07)
► Projekt v hodnotě EUR 3.6 mio (Kč 100 mio.) 

► Úvěr KB ve výši EUR 1,8 mio se splatností 20 let

► Využití dotace ze zdrojů EIB ve výši EUR 180 tis. (5%)

► V případě zájmu využít dotační programy EBRD a EIB pro   
komunální projekt je nutné požadavek zohlednit již ve fázi 

13 Regionservis, Ústí nad Labem, 4.3.2008

p j j p j
přípravy zadávací dokumentace k veřejné zakázce!



Pro více informací navštivte www.eupoint.cz…



…nebo nás kontaktujte

B J Č k l á M J H šBc. Jana Čekalová

KB EU POINT specialista

Mgr. Jan Hanuš

KB EU POINT Promotion Center

Komerční banka, a.s. 

Region Ústí nad Labem

Bíli ká 175/2 400 42 Ú í d L b

Komerční banka, a.s. (centrála)

Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 

Bílinská 175/2,400 42 Ústí nad Labem

– Tel.: +420 955 572 136

b

– Tel.: 222 432 506

– Mob.: 725 530 340

E il j h @kb– Mob.: +420 602 383 875

– E-mail: jana_cekalova@kb.cz

www kb cz www eupoint cz

– E-mail: jan_hanus@kb.cz

– www.kb.cz

– www.kb.cz, www.eupoint.cz



Získejte i Vy svou dotaci v pravý čas!

Děkuji za pozornost


